
  Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-1- 

V ý r o č n í  z p r á v a 

o činnosti školy ve školním roce 

2012/2013 

Gymnázium, Šternberk, Horní nám. 5 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

                                                              -  2 - 

Výroční zpráva je zpracována na základě §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění předchozích 
předpisů, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dále 
na základě § 7 vyhlášky 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Obsah: 

1 Základní údaje o škole ...................................................................................................................... 4 

2 Charakteristika školy ......................................................................................................................... 5 

2.1 Obecná charakteristika ........................................................................................................................ 5 

2.2 Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................................... 5 

2.3 Přehled učebních plánů ....................................................................................................................... 6 

2.4 Prostorové podmínky, vybavení. ......................................................................................................... 6 

3 Údaje o počtech tříd, počtech žáků ................................................................................................. 7 

3.1 Počet tříd ............................................................................................................................................. 7 

3.2 Počet žáků v jednotlivých ročnících a oborech vzdělávání ................................................................. 8 

3.3 Počet integrovaných žáků se zdravotním postižením ......................................................................... 9 

4 Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................................... 9 

4.1 Pedagogičtí pracovníci ........................................................................................................................ 9 

5 Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................................10 

5.1 Přihlášení / přijatí žáci ........................................................................................................................10 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání a chování žáků ............................................................................12 

7 Prevence sociálně patologických jevů ..........................................................................................14 

7.1 Výchovné poradenství .......................................................................................................................14 

7.2 Výchovně vzdělávací prevence .........................................................................................................15 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..............................................................15 

8.1 Předmětová komise českého jazyka: ................................................................................................16 

8.2 Předmětová komise anglického jazyka .............................................................................................16 

8.3 Předmětová komise matematiky a deskriptivní geometrie ................................................................16 

8.4 Předmětová komise 2.cizího jazyka ..................................................................................................16 

8.5 Předmětová komise biologie .............................................................................................................16 

8.6 Předmětová komise chemie ..............................................................................................................16 

8.7 Předmětová komise dějepisu ............................................................................................................16 

8.8 Předmětová komise ZSV ...................................................................................................................16 

8.9 Předmětová komise tělesné výchovy ................................................................................................17 

8.10 Předmětová komise fyziky .................................................................................................................17 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .....................................................................17 

9.1 Mimoškolní vzdělávací aktivity organizované školou ........................................................................17 

9.1.1 Nepovinné předměty a kroužky ............................................................................................17 

9.1.2 Rozvoj informačních a komunikačních technologií ...............................................................18 

9.2 Výsledky soutěží, přehlídek ...............................................................................................................18 

9.2.1 Talent Olomouckého kraje 2012 ...........................................................................................18 

9.2.2 Talent Olomouckého kraje 2013 ...........................................................................................18 

9.2.3 Sportovní soutěže .................................................................................................................18 

9.3 Další aktivity .......................................................................................................................................25 

9.3.1 Spolupráce s jinými školami a institucemi. ...........................................................................25 

9.3.2 Zahraniční kontakty, stáže, mezinárodní projekty ................................................................25 

9.3.3 Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti ........................................................................25 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

                                                              -  3 - 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ..............................................29 

11 Základní údaje o hospodaření školy ..............................................................................................29 

12 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................................................29 

12.1 Partnerské programy .........................................................................................................................29 

12.2 Zapojení do mezinárodních jazykových zkoušek ..............................................................................30 

12.2.1 Österreichisches Sprachdiplom Deutsch ..............................................................................30 

12.2.2 Cambridge Exams ................................................................................................................30 

12.2.3 Zkoušky Delf .........................................................................................................................30 

12.2.4 Certifikát z ruského jazyka ....................................................................................................30 

13 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení ...............................................................................31 

14 Projekty financované z cizích zdrojů .............................................................................................31 

14.1 Projekty OPVK ...................................................................................................................................31 

14.1.1 Operační program : OP Vzdělání pro konkurenceschopnost ...............................................31 

14.1.2 Operační program: OP Vzdělání pro konkurenceschopnost ................................................31 

14.1.3 Operační program: OP Vzdělání pro konkurenceschopnost ................................................31 

14.1.4 Operační program: OP Vzdělání pro konkurenceschopnost ................................................31 

15 Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ...................................................31 

15.1 Spolupráce s odborovou organizací ..................................................................................................31 

15.2 Spolupráce se Školskou radou ..........................................................................................................32 

15.3 Spolupráce s rodiči – O.P.S. .............................................................................................................32 

16 Přílohy:..............................................................................................................................................33 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

                                                              -  4 - 

1 Základní údaje o škole 

Název školy dle zřizovací listiny: Gymnázium Šternberk, Horní náměstí 5  

Sídlo školy: 785 01 Šternberk, Horní náměstí 5 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 00601764 

IZO: 000601764 

  

Zřizovatel: Olomoucký kraj, IČO: 60 609 460, Jeremenkova 40a, 
779 00 Olomouc  

  

Ředitel školy: Mgr. Tamara Kaňáková  

 

  

Školská rada: od 1. 1. 2012  

Zástupce zřizovatele: Ing. Pavel Stonawský, předseda školské rady, 

Doc. Mgr. Antonín Staněk PhD. 

Zákonní zástupci nezletilých 
žáků: 

Mgr. Emil Doseděl, 

Mgr. Bc. Miroslav Sadil 

Pedagogičtí pracovníci školy: Mgr. Lenka Metlíková 

Mgr. Jaroslav Zavadil 

  

Kontakty:  

Telefon: 585094101  

Fax: 585754783 

E-mail: kanakova@gymst.cz 

Webové stránky: www.gymst.cz  

http://www.gymst.cz/


  Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-5- 

2 Charakteristika školy 

2.1 Obecná charakteristika 

Gymnázium Šternberk náleží svým počtem žáků (425) ke středním školám v Olomouckém kraji.  
Ve dvou vzdělávacích oborech poskytuje střední všeobecné vzdělání končící maturitní zkouškou. 
Vedle osmiletého oboru škola nabízí studium čtyřleté, obvykle s jednou třídou se zaměřením na živé 
jazyky a jednou všeobecnou. I přes úbytek žáků je předpoklad, že dle počtu uchazečů, se bude 
situace stabilizovat. 

Areál školy tvoří dvě budovy, původní A a v roce 1995 zrekonstruovaná budova B. Obě se nacházejí 
na Horním náměstí. V areálu školy se nachází také hřiště. Ve školním roce 2008/2009 byla postavena 
sportovní hala Ecce Homo, která se nachází cca 100m od školy. Stravování poskytuje školní jídelna 
na Opavské ulici, která je samostatnou příspěvkovou organizaci zřízenou Olomouckým krajem. 

Škola se nachází v centru Šternberka, v těsné blízkost autobusového nádraží.  

2.2 Přehled oborů vzdělávání 

Kód oboru Název oboru Ukončení studia Forma studia Druh studia 

79-41-K/41  Gymnázium (čtyřleté) maturita denní 
úplné střední 
všeobecné 

79-41-K/81  Gymnázium (osmileté) maturita denní 
úplné střední 
všeobecné 

Do prvních ročníků jednotlivých studijních oborů jsou žáci přijímáni na základě přijímacího řízení, 
jehož součástí jsou přijímací zkoušky. Na osmiletý obor žáci skládají zkoušku z matematiky, jazyka 
českého a obecných studijních předpokladů. Na čtyřletý obor pak pouze zkoušku z obecných 
studijních předpokladů 

Gymnázium čtyřleté je určeno pro absolventy 9. tříd základní školy a srovnatelných ročníků studijních 
oborů víceletých gymnázií. V ročníku zpravidla bývají otevřeny dvě třídy, pouze ve druhém ročníku je 
otevřena jen jedna třída. Do prvního ročníku nastoupili žáci do dvou tříd, kde polovina třídy 1. A je 
jazyková a zbytek obou tříd je všeobecný. Učební plány vycházejí ze školního vzdělávacího programu 
Ecce Homo.  

Z cizích jazyků všichni žáci studují jako první cizí jazyk angličtinu, druhý cizí jazyk si žák všeobecného 
oboru volí z nabídky německý jazyk, francouzský jazyk, ruský jazyk; žák oboru se zaměřením na živé 
jazyky měl stanoven německý jazyk. 

V estetické výchově si žák volí z nabídky hudební výchova nebo výtvarná výchova. 

Ve 3. a 4. ročníku si žáci volí z nabídky volitelných předmětů. Škola dle zájmu žáků a ekonomických 
možností školy vyučuje zvolené předměty. Žák má tak možnost se profilovat s ohledem na budoucí 
studia na vysokých školách. Skupiny ve volitelných předmětech jsou tvořeny žáky obou studijních 
oborů. 

Škola žákům rovněž nabízí nepovinné předměty, avšak jejich otevření je limitováno ekonomickou 
situací a také zájmem žáků. 

Volný čas žáci mohou trávit v zájmových útvarech, jejichž nabídka je různorodá. 

Gymnázium osmileté je určeno pro absolventy 5. tříd základní školy. Počet zájemců se v tomto 
školním roce výrazně zvýšil (celkem 74 žáků). Škola otvírá pouze jednu třídu. 

Zaměření tříd je všeobecné. Učební plány vycházejí ze školního vzdělávacího programu Ecce Homo. 

1. cizím jazykem je jednotně jazyk anglický, od 2. ročníku si žák volí 2. cizí jazyk z nabídky německý 
jazyk, francouzský jazyk, ruský jazyk. 

V estetické výchově má v prvních čtyřech ročnících žák hudební i výtvarnou výchovu současně, od 
5.ročníku si volí z nabídky hudební výchova nebo výtvarná výchova. 

V 7. a 8. ročníku si žáci volí z nabídky volitelných předmětů. Škola dle zájmu žáků a ekonomických 
možností školy vyučuje zvolené předměty. Žák má tak možnost se profilovat s ohledem na budoucí 
studia na vysokých školách. Skupiny ve volitelných předmětech jsou tvořeny žáky obou studijních 
oborů. 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

-6- 
 

Škola žákům rovněž nabízí nepovinné předměty, avšak jejich otevření je limitováno ekonomickou 
situací a zájmem žáků. 

Volný čas žáci mohou trávit v zájmových útvarech, jejichž nabídka je různorodá. 

2.3 Přehled učebních plánů 

 

79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté) 

Učební plán gymnázia se čtyřletým studijním cyklem, vychází ze Školního vzdělávacího programu 
Ecce Homo. Učební plán je příloze. 

79-41-K/81 Gymnázium (osmileté) 

Učební plán gymnázia, vychází ze Školního vzdělávacího programu Ecce Homo. Učební plán je 
příloze. 

2.4 Prostorové podmínky, vybavení.  

V roce 1995 došlo k rozšíření gymnázia o budovu B, která je propojená s původní budovou skleněným 
koridorem. V roce 2008 byla vyřešena situace s nevyhovující tělocvičnou, v blízkosti školy byla 
vybudována moderní sportovní hala Ecce Homo. V srpnu 2012 došlo v budově A k výměně osvětlení 
a elektrických rozvodů. Tato významná investice přispěla ke splnění hygienických norem a ke snížení 
spotřeby energie. Dále byla opravena větší část střechy budovy B, kde došlo k havárii, následně byla 
provedena rozsáhlá oprava topení v budově B, které bylo v havarijním stavu. Na jaře pak byl vyměněn 
původní server za zánovní, který umožní přístup pedagogů i z domova. Rovněž byla nahrazena 
telefonní ústředna, která nabídne rodičům přímé volání do jednotlivých kabinetů. V průběhu školního 
roku prošly úpravami dvě jazykové učebny, byly vyměněny obklady, podlahová krytina a vymalováno. 
K menším úpravám došlo také v kanceláři zástupce, účetních a sekretářky. Zde byl částečně pořízen 
nábytek, podlahová krytina a vymalováno. V průběhu prázdnin byly provedeny drobné údržbářské 
práce. V učebnách v budově B byly v učebně biologie a chemie částečně nainstalovány žaluzie, 
původní zastínění na jižní stranu bylo opraveno. V rámci projektu EU peníze středním školám byly 
pořízeny dataprojektory, panely, počítače a notebooky, které budou využity pro realizaci projektu. 
Z partnerství se SŠ logistiky žáci 1. B obdrželi tablety a jedna učebna byla vybavena projektorem a 
zařízením Apple TV. Plánované zateplení budovy A bylo odsunuto na červen 2014 z důvodů složité 
administrace celé zakázky. 

 

 

Přehled učeben: 

Budova 
Kmenové 
učebny 

Odborné 
učebny 

Odborné 
laboratoře 

Kabinety Ostatní 
místnosti 

A 11 14 1 11 4 

B 4 5 2 4 0 

Celkem 15 19 3 15 4 

 
 
Prostorové podmínky školy jsou velmi dobré, klesající počet tříd umožňuje průběžně měnit dispozice, 
mohou vznikat specializované učebny a prostory pro relaxaci žáků. Postupně rovněž vytváříme 
učebny s multimediálním vybavením. V uplynulém školním roce to byla právě učebna 1. B a 1. A, kde 
žáci využívají tablety pro výuku. V současné době je na škole 37 učeben, z toho je 16 učeben 
sloužících jako kmenové třídy. Všechny přírodovědné a esteticko-výchovné předměty mají vlastní 
areály, postupně se budují odborné učebny pro dějepis, zeměpis a český jazyk. Dostatečný je i počet 
učeben jazykových, 2 počítačové učebny, vynikající zázemí pro tělesnou výchovu. 
Výpočetní technika a didaktická technika je na škole v dostatečném množství, avšak vybavení 
kabinetů touto technikou je značně zastaralé. Postupně by mělo být nahrazeno počítače z učeben, 
kam bude instalována technika z projektů. Značné problémy existují s kvalitou sítě v obou budovách, 
zejména pak v budově B. Pedagogům usnadní práci zakoupení většího počtu licencí pro SAS a díky 
novému serveru přístup z domu. 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

-7- 
 

V následujícím období bude kromě zateplení nutná rekonstrukce kotelny č. 3, která je ve velmi 
špatném stavu. Rovněž výměna sítí v obou budovách školy je naléhavá kvůli zdárnému využívání 
veškeré techniky. Další nutnou investicí by měla být výměna přístupového systému, který je starší než 
18 let a jedna přístupová stanice je nefunkční a vzhledem ke stáří již neopravitelná. S ohledem na 
minimalizaci krádeží ve škole je nutné tuto investici uskutečnit co nejdříve. Další části školy, která je 
ve velmi špatném stavu, je školní hřiště. 

3 Údaje o počtech tříd, počtech žáků  

3.1 Počet tříd 

Gymnázium osmileté 79-41-K/81:   8 tříd 

Gymnázium čtyřleté 79-41-K/41:    7tříd 

Celkem:         15 tříd     



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

-8- 
 

3.2 Počet žáků v jednotlivých ročnících a oborech vzdělávání 

Třída Třídní učitel Hoši Dívky Celkem 

Osmileté studium         

I.A Mgr. Jan Večerka 13 11 24 

II.A Mgr. Jana Husáková / Mgr. Dana Barglová 14 18 32 

III.A Mgr. Lenka Metlíková 19 9 28 

IV.A Mgr. Renata Zavadilová 14 16 30 

Celkem nižší stupeň   60 54 114 

V.A Mgr. Jitka Pospíšilová 9 13 22 

VI.A Mgr. Martin Minařík 11 20 31 

VII.A Mgr. Martina Andree 14 12 26 

VIII.A Mgr. Renata Jánošíkova 12 14 26 

Celkem vyšší stupeň   46 59 105 

Celkem osmileté studium   106 113 219 

Čtyřleté studium 
   

  

1.A Mgr. Lucie Bartošová 10 20 30 

1.B Mgr. Kateřina Maňhalová 11 21 32 

2.A Mgr. Zuzana Mejdrová 12 21 33 

3.A Mgr. Eva Kučerová 4 19 23 

3.B Mgr. Jana Čermáková 13 17 30 

4.A Mgr. Milada Wiedermannová 5 22 27 

4.B Mgr. Michal Rychtecký 13 18 31 

Celkem čtyřleté studium   68 138 206 

  
      

Celkem nižší stupeň     60 54 114 

Celkem vyšší stupeň   114 197 311 

Celkem všechny typy studia   174 251 425 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

-9- 
 

3.3 Počet integrovaných žáků se zdravotním postižením 

V tomto školním roce byla ve škole integrovaná 1 osoba se zdravotním postižením. 

4 Personální zabezpečení činnosti školy 

4.1 Pedagogičtí pracovníci 

Poř. 
č. 

Příjmení, jméno, titul Vzdělání Aprobace 
Ve šk.  
roce  
vyučoval 

Pracovní  
zařazení 

Prac.  
úvazek 

 
Vedoucí 
předm.  
komise/změny 

1 Andree Martina, Mgr. VŠ Čj, Vv Čj, Vv učitel SŠ 0,8095 
 2 Barglová Dana, Mgr. VŠ Čj, Hv Čj, Hv učitel SŠ 1,0 Čj 

3 Bartošová Lucie, Mgr. VŠ Nj, ZSV Nj, ZSV učitel SŠ 1,0 
 4 Bergerová Světlana, Mgr. VŠ Bi, Ch Bi, Ch učitel SŠ 1,0 Bi 

5 Borůvková  Zuzana Mgr. VŠ NJ,TV 
 

Učitel SŠ 

 
MD 

6 Burešová Iveta, Mgr. VŠ Aj, Čj Aj učitel SŠ 1,0 Aj 

7 Čermáková Jana, Mgr. VŠ M, Ch M, Ch učitel SŠ 1,0 Ch 

8 

Červený Josef, Mgr. VŠ Bi,  Tv Bi,  Tv učitel SŠ 1,0 

Tv,  
prac. pom. ukončen 
31.7.13 

9 Duda Miroslav, RNDr. VŠ M, Fy M, Fy učitel SŠ 1,0 F 

10. 
Gottwald Jan,Mgr. VŠ TV TV Učitel SŠ 0,2857 

Prac. poměr od 
201.10.2012 

11 Havlíčková Hana, Mgr. VŠ ZSV ZSV učitel SŠ 0,6190 
 12 

Hofírek Pavel, Mgr.  VŠ Nj,ZSV Nj,ZSV učitel SŠ 1,0 
31.8.13 ukončen 
prac. poměr 

13 Horáčková Pavlína, Mgr. VŠ Aj, Čj Aj učitel SŠ 1,0 
 14 Horenský Radek, Mgr. VŠ M, Fy M, Fy učitel SŠ 0,9681 
 15 Husáková Jana, Mgr. VŠ M,Bi M,Bi učitel SŠ 0,9681 MD  

16 Hybšová Vladimíra, Mgr. VŠ Bi, Ch  učitel SŠ 0,952 MD 

17 Janošíková Renata, Mgr. VŠ M, Ch M, Ch učitel SŠ 1,0 
 18 Kalandrová Lucie,Mgr. VŠ JČ,ZSV MD učitel SŠ 1,0 MD 

19 Kaňáková Tamara, Mgr. VŠ RJ,AJ,Z Z učitel SŠ 1,0 
 20 Klapková Jana, Mgr. VŠ M, Fy M, Fy učitel SŠ 0,9524 
 21 Kotková Irena, Mgr. VŠ D, Čj D, Čj učitel SŠ 1,0 Dě 

22 Krejčí Lucie, Mgr. VŠ N, Z MD učitel SŠ 1,0 MD  

23 Kučerová Eva, Mgr. VŠ Č, Fr Č, Fr učitel SŠ 1,0 
 24 Maňhalová Kateřina, Mgr. VŠ Aj, Čj Aj, Čj učitel SŠ 1,0 
 25 Mejdrová Zuzana, Mgr. VŠ Aj, Hv Aj, Hv učitel SŠ 1,0 
 26 Metlíková Lenka, Mgr. VŠ Bii,Ch Bii,Ch učitel SŠ 0,9838 
 27 Mikulicová Lenka,ing.,Bc. VŠ AJ,ekon. AJ učitel SŠ 0,4702 1.12.12 návrat z MD 

28 Minařík Martin. Mgr. VŠ M, Dg M, Dg učitel SŠ 1,0 M 

29 Mrhačová Jitka, Mgr. VŠ Aj Aj učitel SŠ 1,0 
 30 Němcová Marie, RNDr. VŠ M, F, IVT F, IVT učitel SŠ 1,0 IVT 

31 Niklová Alena, Mgr. VŠ D D učitel SŠ 0,7619 
 32 Papica Petr, Mgr. VŠ Č, Vv Č, Vv učitel SŠ 1,0 Est. 

33 Pospíšilová Jitka, Mgr. VŠ Č, Nj Č, Nj učitel SŠ 1,0 CJ2 

34 Rychtecký Michal, Mgr. VŠ M, Tv M, Tv učitel SŠ 1,0 
 35.  Štýbnarová Hana, Mgr. VŠ AJ ,NJ 

 

učitel SŠ 1,0 
 36 Tarasovičová Ivana, Mgr. VŠ Rj, Hv Rj, Hv učitel SŠ 1,0 
 37 Tichá Hana, Bc. VŠ Aj Aj učitel SŠ 0,9048 
 38 

Tlamka Vlastimil, Mgr. VŠ M, Tv M, Tv učitel SŠ 0,2857 
19.10.12 ukončen 
prac. poměr 

39 Vacová Ludmila, Mgr. VŠ Č, Vv MD učitel SŠ 1,0 
 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

-10- 
 

40 Večerka Jan, Mgr. VŠ Bi, Ze Bi, Ze učitel SŠ 1,0 Z 

41 
Vitamvas Lorraine VŠ Aj Aj učitel SŠ 0,4762 

30.11.12 ukončen 
prac. poměr 

42 
Vymětalová Karla, PhDr. VŠ D, Nj D, učitel SŠ 0,1905 

30.6. 13 ukončen 
prac. poměr 

43 Wiedermannová Milada,Mgr. VŠ Nj, ZSV Nj, ZSV učitel SŠ 1,0 ZSV 

44 Zahradová Blanka, Mgr. VŠ D, AJ  učitel SŠ 1,0  

45 Zavadil Jaroslav, Mgr. VŠ M, Dg,  IVT zást.řed. 1,0 
 46 Zavadilová Renata, Mgr. VŠ Č, Aj Č, Aj učitel SŠ 1,0 
 47 Zima Aleš, Mgr. VŠ Tv, ZSV Tv, ZSV učitel SŠ 1,0 
  

Vyučováno bylo celkem 700 hodin týdně, všechny hodiny byly vyučovány aprobovaně. 

Celkový fyzický počet učitelů je 39, přepočtený počet 34,45 

Počet žáků na učitele 

Z celkového přepočteného počtu učitelů 34,45 a celkového počtu žáků 425 je  12,336 žáků na učitele. 
Ostatní zaměstnanci 

Poř. č. Příjmení Jméno Vzdělání Pracovní zařazení 
Prac. úvazek 

(hl.čin.) 
Prac. úvazek 

(vedl.čin.) 

1 Drkulová  Milena ÚSO ekonom,rozpočtář 
0,850 

1,0 (od 1.4) 
0,27 

0 

2 Nováková  Vítězslava ÚSO účetní 
0,850 

1,0 (od 1.4) 
0,25 

0 

3 Zachovalová Milena ÚSO administrat. a spis. prac. 0,625 0 

4 Vrtalová  Emíle ZŠ uklízečka 
0,9 

1,0 (od 1.4) 
0,1 

0 

5 Augustýnková Anna SO uklízečka 
0,9 

1,0 (od 1.4) 
0,1 

0 

6 Stanická  Hana SO uklízečka 0,9 0,1 

7 Světnická Ilona SO uklízečka 
0,9 

1,0 (od 1.4) 
0,1 

0 

8 Dobrá  Alena SO uklízečka 0,313 0,313 

9 Jedlička Bronislav Z školník do 28.2.2013 1,0 0 

10 Jedlička Bronislav Z topič do 28.2.2013 0,30                  0 

11 Grohman  Karel ÚSO školník od 19.2.2013 1,0                  0 

12 Grohman Grohman ÚSO topič od  19.2.2013 0,30                  0 

 

Celkový fyzický počet nepedagogických pracovníků školy je 9. Přepočítaný počet v hlavní činnosti 
7,838, ve vedlejší činnosti 0,413. 

 

5 Údaje o přijímacím řízení 

5.1 Přihlášení / přijatí žáci 

 
1. kolo přijímacího řízení 

Obory vzdělávání 7941/K41  
Gymnázium čtyřleté 

7941/K81 
 Gymnázium osmileté 

Počet přihlášených 64 74 

Počet přijatých 32 32 

Odevzdali zápisový lístek 32 32 

 
 
 

Celkem nastoupí do prvního ročníku ve školním 32 32 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

-11- 
 

roce 2013/14 na základě výsledků přijímacího 
řízení (odevzdali zápisový lístek) 

Celkový počet žáků v prvním ročníku 31 (2 studenti 
přestoupili na  G 
Uničov, 1 studentka 
přestoupila z G Uničov) 

                        32 

 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

-12- 
 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání a chování žáků 

 
 
 
 

Celkový počet žáků  427 425 

Z toho 

Prospělo 257 261 

Prospělo s vyznamenáním 166 164 

Neprospělo 3 0 

Z toho vykonali opravnou zkoušku - 0 

Neklasifikovaní 0 1 

Z toho vykonali klasifikační 
zkoušku 

0 1 

 Průměrný prospěch 1,74 1,75 

Výchovná opatření    

 Pochvaly TU 183 45 

Pochvaly ŘŠ 10 9 

Napomenutí TU 23 39 

Důtky TU 14 5 

Důtky ŘŠ 3 1 

Snížené známky z chování Stupeň 2 0 0 

Stupeň 3 0 0 

 
 
 
 
Absence 
Celkem zameškaných hodin 21012 24155 

Průměr zameškaných hodin na jednoho žáka 49,21 56,84 

Omluvených 20978 24117 

Průměr omluvených na jednoho žáka 49,13 56,75 

Neomluvených 34 38 

Průměr neomluvených na jednoho žáka 0,08 0,09 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-13- 
 

 

 
 
PRŮMĚRY TŘÍD V JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTECH VE ŠKOLNÍM ROCE  
 

 

 
 
 
 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-14- 
 

 

 

7 Prevence sociálně patologických jevů 

7.1 Výchovné poradenství 

Na škole působí výchovná poradkyně ( Mgr. Iveta  Burešová ), která ukončila studium výchovného 
poradenství v roce 2006. Mezi její úkoly patří zejména: 

 

- v úzké spolupráci s metodikem prevence sociálně patologických jevů, s třídními učiteli a ostatními 
vyučujícími  sledování klimatu ve třídách, prevence projevů šikany, diskriminace, rasismu, případná 
intervence při jejich projevech, zapojení všech vyučujících do zajišťování zdravého prostředí pro 
všechny žáky 

- péče o zdravý psychický a sociální vývoj žáků, rozvíjení jejich osobnosti 

- ve spolupráci s třídními a vyučujícími sledování případných poruch vývoje žáků, zajišťování nápravy 
a zohledňování dle dodaných doporučení PPP 

- koordinace práce se žáky s vývojovými poruchami učení 

- pomoc při profesní orientaci žáků 

- sledování absence žáků 

- zajištění podpory žákům ze sociálně slabšího prostředí  

 

Při plnění zmíněných úkolů bylo využíváno přednášek a besed s lékařem v oblasti sexuální výchovy ( IV.A 
a 1. ročníky ), s odborníky specializujícími se na šikanu ( 1. ročníky ), náboženské sekty ( 3. ročníky), 
proběhl  projektový den Respekt a tolerance –3. ročníky,  IV.A – návštěva synagogy v Lošticích, beseda na 
téma islám, světový terorismus – 2. ročníky,  pravidelně probíhají návštěvy P centra ( nižší gymnázium + 1. 
ročníky), žáci se účastnili preventivních programů o nebezpečí alkoholu a kouření ( III.A),  

 

Při sledování absence žáků ve vyučování bylo využito spolupráce třídních učitelů s ostatními učiteli, rodiči, 
popř. lékaři. Snaha udržet absenci na co nejnižší hranici je problematická zejména u zletilých žáků, pravidla 
omlouvání jsou dána školním řádem. Ve srovnání s předchozím školním rokem došlo za obě pololetí ke 
snížení zameškaných hodin o téměř 3 500 hodin. 

 

Škola podporovala talentované žáky jejich zapojením do předmětových olympiád a dalších soutěží. 
Jazykově nadané žáky škola motivovala ke skládání mezinárodně uznávaných  jazykových  zkoušek a  
pomáhala při přípravě k nim. Dále škola nominovala talentované žáky na ocenění Talent Olomouckého 
kraje v oblasti přírodovědné a sportovní. 

 

V oblasti profesní orientace bylo v souvislosti s volbou seminářů žákům 3. ročníků doporučeno a umožněno 
navštívit veletrh Gaudeamus, tak aby skladba seminářů odpovídala požadavkům VŠ, žáci maturitních 
ročníků měli možnost návštěvy Dne otevřených dveří na VŠ.  Žáci byli včas informování o struktuře 

Údaje o výsledcích maturit 

Jarní maturitní termín Celkem omluveni prospěli neprospěli 

4.A 27  0 27 (PV11) 0 

4.B 31 0 30 (PV11) 1 

VIII.A 26 0 26 (PV18) 0 

Celkem 84 0 83 1 

Poznámka: 1 žák neprospěl z ústní zk. z estetiky 

Podzimní termín     

4.B 1 0 1 0 

Celkem 1 0 1 0 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-15- 
 

vysokého školství, o možnostech výběru VŠ a hlavně o různých formách přijímacího řízení s důrazem na 
nutnost sledovat termíny Národních srovnávacích zkoušek u fakult, které tuto formu přijímacího řízení 
pořádají. Dále jsou žáci motivováni k volbě studia na technických a přírodovědných oborech s ohledem na 
další možné uplatnění v praxi a požadavky trhu práce. Škola se snažila toto zohledňovat i při  skladbě 
učebních plánů, hlavně pak organizací volitelných předmětů ve vyšších ročnících. 

I přesto, že se stále hodně studentů hlásilo na žádané studijní obory, např. na filozofických, právnických, 
lékařských fakultách, je úspěšnost žáků školy při přijímání na vysoké školy tradičně velmi vysoká. 

 

7.2 Výchovně vzdělávací prevence 

Na škole působil školní metodik prevence Mgr. Zuzana Mejdrová, která má absolvované předepsané 
vzdělání. 

Prevence sociálně patologických se ve školním roce 2012/2013 realizovala na úrovni jednotlivých předmětů 
a na úrovni dalších aktivit, zejména v projektových dnech a projektech. Vycházeli jsme z naší dlouhodobé 
koncepce a spolupracovali s různými odborníky z řad speciálních pedagogů, lékařů a psychologů. Součástí 
prevence je také nabídka volnočasových aktivit pořádaných školou v rámci zájmových útvarů. V rámci 
projektových dnů byly zařazeny workshopy napříč věkovými kategoriemi. 

V tomto školním roce proběhly tyto besedy a přednášky: 
 
drogová prevence:  

- Prožitkové lekce v P-centru pro studenty primy, sekundy, tercie a kvarty 
- Program „Drogy, mýty, fakta“ pro první ročníky 
 

prevence zneužívání alkoholu: 
- beseda „Opilý mimozemšťan“ pro sekundu (Poradna zdraví Šumperk) 

 
problematika náboženských sekt: 

- beseda o náboženských sektách (p. Hynek z YMCA) pro třetí ročníky 
 

zdravý životní styl: 
- přednáška na téma „Poruchy příjmu potravy“ (občanské sdružení Anabell) pro první ročníky 
- beseda s gynekologem (MUDr. Kroupa) pro první ročníky 
- prevence rakoviny prsu pro dívky třetích ročníků 
 

zdravé mezilidské vztahy a šikana: 
- přednáška a beseda na téma šikana: vymezení základních pojmů, poukázání na nebezpečnost 

tohoto jevu (Mejdrová) 
- prožitková lekce v P-centru (prima) nazvaný „Naše třída – naše parta“ 
 

rozvoj multikulturního smýšlení a tolerance 
- projekt „Respekt a tolerance“ – napříč několika ročníky 
- přednáška „Islám, světový terorismus a multikulturalita“ pro druhé ročníky 
 

prevence prokrastinace  
- metody učení – první ročníky (třídní učitelé) 

 
finanční gramotnost 

- beseda „Prachy v prachu“ pro kvartu (Poradna zdraví Šumperk) 
 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo realizováno na základě nabídek Schola Servis Prostějov, 
NIDV Olomouc a dále na základě nabídek vysokých škol. S ohledem na nedostatek finančních prostředků 
se vyučující účastnili především bezplatných seminářů. Využité programy byly akreditovány MŠMT v rámci 
DVPP. 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-16- 
 

8.1 Předmětová komise českého jazyka: 

- Školení -hodnotitel ústní zkoušky pro žáky PUP a hodnotitel písemné práce pro žáky PUP  

8.2 Předmětová komise anglického jazyka 

- Cermat – hodnotitel ústní mat. zkoušky   
- Magisterské studium – AJ pro SŠ – státní zkouška 
- Cermat – certifikát zkoušející žáků s PUP ( SPUO + tělesné postižení ) 
- Cermat – hodnotitel maturitních písemných prací 
- Už vím, co je GRV  – organizace semináře 
- Už vím, co je GRV  – seminář 
- Prezentace gramatiky a slovní zásoby 
- Pedagogické vzdělání pro učitele všeob. a odbor. předmětů na SŠ – státní zkouška  

 

8.3 Předmětová komise matematiky a deskriptivní geometrie 

- Další vzdělávání učitelů matematiky, MÚ FEL VUT Brno 

8.4 Předmětová komise 2. cizího jazyka 

- Konzultační seminář k písemné práci z německého jazyka 

8.5 Předmětová komise biologie 

- Už vím, co je Globální rozvojové vzdělávání 
- Otevřená věda – Biologie 1. část 
- Tvůrci Digi III 
- Práce s iPADY a SW APPLE – Digi III 
- Otevřená věda - 2. část 
- Konference přírodní vědy v 21. století  
-   

8.6 Předmětová komise chemie 

- Nanotechnologie - UP Olomouc 
- Závěrečné konference projektu „Přírodní vědy 21. století“ – UP Olomouc 
- e-Projekt – spolupráce s GJS Přerov 
- Práce a iPADy a SW Apple – projekt DIGI III 

8.7 Předmětová komise dějepisu 

- Habsburkové v 19. a 20. století, Descartes  

- Jak učit o holocaustu - Památník Terezín  + Židovské muzeum Praha 

- Arabsko - izraelský konflikt, Descartes 

8.8 Předmětová komise ZSV 

- Seminář k realizaci projektu "Finanční gramotnost" 
- školení k E-PROJEKTU, Malá Morávka, Gymnázium Jakuba Škody v Přerově  
- Ekonomická kompetence v občanském životě učitele" OA Mohelnice 
- Řešení konfliktů Sluňákov 
- Orální historie a její využití ve výuce 
- Metodika využití programů multikulturního a globálního rozvojového vzdělávání / La Ngonpo/ 
- MU Brno, Deset let etické výchovy na Slovensku- přínosy a úskalí 
- Člověk v tísni - Politika do školy patří - příprava a realizace Studentských prezidentských voleb na 

škole 
 

- UHK - projekt MODES / moderní učitel dějepisu a společenských věd/ - Unikátnost brazilských 
dějin - metodika využití ve výuce Dě a ZSV 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-17- 
 

- Aspergerův syndrom - příznaky a možnosti léčby a účinné pomoci v procesu výuky ,PSL Šternberk 
- Nový občanský zákoník ve výuce ZSV na gymnáziích, PF UP Olomouc 

 

8.9 Předmětová komise tělesné výchovy 

 

- Školení první pomoci v TV a při úrazech. 

 

8.10 Předmětová komise fyziky 

- Kurz Otevřené vědy pro pedagogy fyziky  

- Školení podle vyhlášky 50/78 Sb. § 11  

8.11 Předmětová komise IVT 

- Práce s iPADy a SW Apple – projekt DIGI III 

- Celsotátní konferenc učitelů základních a středních škol Počítač ve škole 2013 

 
 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9.1 Mimoškolní vzdělávací aktivity organizované školou 

9.1.1 Nepovinné předměty a kroužky 

Zájmový útvar Počet studentů Vyučující: 

Latina 6 Alena Niklová 

Věda je zábava 11 Lenka Metlíková 

Fotokroužek 6 J.Zavadil, P.Kosová 

Sportovní hry 13 Michal Rychtecký 

Sborový zpěv 11 Zuzana Mejdrová 

Florbal - NG 19 Večerka, Papica 

Fyzikální kroužek 11 Jana Klapková 

 

   Nepovinný předmět Vyučující 

1.A 
cvičení z přírodovědných předmětů 

  
Jana Čermáková, Světlana Bergerová 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-18- 
 

9.1.2 Rozvoj informačních a komunikačních technologií 

Vybavení školy v oboru výpočetní techniky je využíváno i v mimovyučovací době. Každý žák při zahájení 
studia získá počítačový účet, rovněž může používat školní bezdrátovou wifi síť.  

9.2 Výsledky soutěží, přehlídek 

Žáci jsou motivování k zapojení do soutěží a přehlídek, na které jsou připravování jednotlivými vyučujícími. 

9.2.1 Talent Olomouckého kraje 2012 

Na Talent Olomouckého kraje 2012 byli za školní rok. 2011/2012 nominováni: 

Přírodovědný obor: Ondřej Skácel,VII.A,  MO úspěšný řešitel, postup na Středoevrop .matem .olympiádu, 
1.místo v KK matem.olymp., vítěz KK fyzikální olympiády. Jakub Smyčka,III.A 3.místo v liter. Soutěži Voda 
pro potraviny, 1. místo v KK SAPERE –vědět,jak žít. Kryštof Smyčka – celostátní kolo zeměpisné 
olympiády – 3. místo.  

V Talentu Olomouckého kraje 2012 byli oceněni: 

I. kategorie, Přírodovědný obor Kryštof Smyčka - celostátní kolo zeměpisné olympiády – 3. místo. 

II.kategorie, Sportovní obor : Martin Sadil  - 1. místo na Mistrovství ČR v atletice (800m), Evropský pohár 
mistrovských klubů juniorů a juniorek (800m), 4. místo. 

 

9.2.2 Talent Olomouckého kraje 2013 

Na Talent Olomouckého kraje 2013 byli za školní rok. 2012/2013 nominováni: 

II. kategorie, Přírodovědný obor  : Ondřej Skácel,VII. A, Ústřední kolo Fyzikální olympiády kat. A – vítěz – 
12.místo. Matematický klokan 2013 – 1.místo v kraji, kat.Student. Středoevropská matematická olympiády 
– MEMO 2012 – 4. místo.  

Ondřej Charouz, VIII.A,Okresní kolo SOČ Fyzika – 1.místo, Krajské kolo SOČ Fyzika – 1.místo,  

Tým Patníků, Soutěž Pohár vědy – Koumes 2012, 3. místo v celostátním kole, úspěšná účast v soutěži 
Pohár vědy – Nobel 2013. 

II.kategorie, Sportovní obor : Martin Sadil, 4.B  - 1. místo Halové mistrovství ČR dorostu a juniorů 2013 
(800m), 1. místo Mistrovství ČR juniorů (800m),  1. místo  Season Opening 800m. Jan Sadil, 2. A – 2.místo 
Halové mistrovství Moravy a Slezska 2000m překážky; 3.místo Halové mistrovství Moravy a Slezska 
3000m; 6.místo Halové mistrovství ČR – 800m. 

Ondřej Charouz, VIII. A –2. místo Mistrovství Evropy v závodech psích spřežení a 1. místo finále 
Mistrovství ČR ve sprintu psích spřežení. 

Výsledky této soutěže za školní rok 2012/2013 budou vyhlášeny až prosinci 2013. 

9.2.3 Sportovní soutěže 

Tělesná 
výchova 

19.9.2012 CORNY – Středoškolský pohár v atletice – chlapci- 
2.místo (postup do krajského kola) 

Okresní kolo 

 21.9.2012 Turnaj O pohár Josefa Masopusta –– Uničov,  4. 
místo ve skupině 

Okrskové 
kolo 

 26.9.2012 CORNY – Středoškolský pohár v atletice- družstvo 
chlapců- 7.místo  

Krajské kolo 

 1.10.2012 Přespolní běh – AK Olomouc – dívky 1.místo, 
chlapci 2. místo  

Okresní kolo 

 9.10.2012 Cola - Cola Cup ve fotbale – 4.místo  Okrskové 
kolo 

 11.10.2012 Přespolní běh – Jeseník – dívky 2.místo  Krajské kolo 

 22.10.2012 Turnaj v šachu –1.místo D. Hrdý Školní turnaj 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-19- 
 

 5.11.2012 Basketbalový turnaj SŠ – Olomouc, Slovanské 
gymnázium - 5. místo 
 

Okrskové 
kolo 

 14.11.2012 Orionflorbalcup 2012/2013, Olomouc  - 3. místo Okrskové 
kolo 

 21.11.2012 Volejbalový turnaj prof. Stanislava Cveka, Olomouc, 
Slovanské Gymnázium - 1. místo ve skupině 

Okresní 
soutěž 

 21.11.2012 Přebor  škol v šachu pro okresy Olomouc a Přerov, 
Olomouc - Uničov - 3. místo 

Okresní kolo 

 27.11.2012 Okresní kolo ve volejbalu dívek SŠ, Olomouc, 
Gymnázium Hejčín - 1. místo 

Okresní kolo 

 10.12.2012 Krajské kolo ve volejbalu dívek SŠ, Olomouc, 
Gymnázium Hejčín - 2. místo  

Krajské kolo 

 13.12.2012 Turnaj „O pohár Gymnázia Šternberk“, malá kopaná 
- 3. místo 

Turnaj škol 

 14.12.2012 Okresní kolo ve florbalu SŠ – chlapci, 3. místo 
 

Okresní kolo 

 14.12.2012 Sportovní turnaj ZMOK – volejbal smíšeních 
družstev – 5. místo 
 

 
Soutěž škol 

 17.12.2012 Okresní kolo ve šplhu středních škol, SŠZe 
Olomouc - chlapci – 1. místo družstev, nejlepší 
z našich studentů – 1.místo -  Charouz Ondřej,  

Okresní kolo 

 18.12.2012 Turnaj „O pohár Gymnázia Šternberk“, Sportovní 
hala Gymnázia Šternberk, florbal - 1.místo 

Turnaj škol 

 23.-24.2.2013 Halové mistrovství ČR dorostu a juniorů – Praha, 
1.místo M. Sadil – běh na 800m 

Celostátní 
soutěž 

 7.3.2013 Krajské kolo ve šplhu družstev, Jeseník - 1. místo Krajské kolo 

 26.3.2013 Basketbal – ZŠ 6-9. třída dívky, 5. místo Okresní kolo 

 27.3.2013 Basketbal – ZŠ 6-9. třída chlapci, 4. místo 
 

Okresní kolo 

 4.4.2013 Celostátní finále – šplh, družstvo chlapců 7. místo Finálové kolo 
ČR 

 4.4.2013 Velikonoční turnaj – florbal ZŠ chlapců – 3.místo Turnaj škol 

 4.4.2013 Turnaj O Slovanskou florbalku – Slovanské 
gymnázium Olomouc, smíšené týmy, 3. místo ve 
skupině 
 

Turnaj škol 

 3.5.2013 
 

 

Jarní Kiosk – dívky 6. - 7. třída – 1.m.Kučerová 
- dívky 8. - 9.třída – 2.m.Sásová, 3.m.Skalická, 
4.m.Furišová 
Chlapci 6-7. třída – 4.m. Berger 

Soutěž škol 
 
 
 

 24.-26.5.2013 XII. ročník Sportovního setkání dětí a mládeže 
partnerských měst – Kobiór v Polsku, město 
Šternberk – celkově na 1. místě 
Výsledky našich studentů: 
Horolezectví – družstvo 2. místo (Nesládek) 
Šachy – 2 .místo (Doseděl 2. místo na 1 šachovnici) 
Stolní tenis – družstvo 1. místo 
Volejbal – družstvo 1. Místo (Macáková, Tylšerová, 

Mezinárodní 
soutěže 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-20- 
 

Zemánková) 
Kopaná – družstvo 3. místo (Sklenář, Zach) 
Atletika – družstvo 1. místo (Sásová – 1.místo 60m, 
1. místo dálka, 3.místo 1000m 
Zach – 1. místo hod míčkem) 
 

 

ZSV 25.1.2012 ŠK Soutěže finanční gramotnosti NG: 1.místo 
T.Kubíček, 2.místo M. Pudl, 3.místo V. Czabe 
VG: 1. místo M. Magdoňová, 2. místo H.Dankaničová 
3.místo M. Orság 

 

  OK Soutěže finanční gramotnosti NG: 7. místo T. 
Kubíček, M. Pudl,  V. Czabe  
VG: 2. místo M. Magdoňová, H. Dankaničová, M. 
Orság 

 

 

 
Jazyk český  Prosinec 

2012 
Školní kolo OČJ  
NG : 1. místo Smyčka K,  
VG : 1. místo Němcová A,  2. místo Maderová A.  

 

 Únor 2013 Okresní kolo OČJ 
NG – K. Smyčka – 3. místo  
VG – A. Němcová – 3. místo  
          A. Maderová – 6. místo  

 

 Duben 2013 Krajské kolo OČJ 
VG – A. Němcová – 10. místo 

 

 Červen 2013 Léčebenské slavnosti – písemné sloh. práce 
NG – 1. místo Michalcová B.,2. místo Buček L., 
3.místo  Mikulka F.  
VG – 1.místo Slimaříková M., 2. místo – Holasová T.,  
  3. místo – Polcrová A.  

 

 Květen 2013 Cizinec mezi námi- celostátní esejistická soutěž, FF 
UP Olomouc, 1. místo – M. Jurdičová  

 

 Duben 2013 Wolkerův Prostějov – A. Kreuziger  1. místo 
Postup do státního kola 

 

 Květen 2013 V olomouckém kraji jsem doma – eseje 
1. místo – A. Kosatík, M. Kafková, A. Němcová – 
VII.A 

 

 
 
Jazyk anglický 17.1.2013 Školní kolo OAJ  

Kat.1. A :1.m.Pavel Štěpán, 2.m. Veronika 
Hermanová, 3. m Jan Doležel 
Kat. 2.B : 1. m.Irem Mertová, 2.m.Veronika 
Janošíková, 3.m Vilma Skácelová 
Kat.3. A. 1.m.Radka Krčová 2.m.Aneta Štěpánová 
3.m Pavel Maňák 

 

 19.2.2013 OK OAJ 
Kat.3.A. 2.m.Radka Krčová 

 

 27.2.2013 OK OAJ 
Kat.1.A :1 .m. Pavel Štěpán 
Kat. 2.B : 1.m.Irem Mertová, 

 

 19.3.2013 KK OAJ 
Kat.3.A. 5.m.Radka Krčová 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-21- 
 

 

Jazyk 
německý 

1-2013 ŠK olympiády v NJ, kat.II,, 1. místo Vladimír Jarný, 
2.místo Martina Pollaková, 3.místo, Barbora Šoltésová 
                                 I.kat. 1. místo Patricie Retková, 
2.místo Tereza Kalužová, 3.místo, Irem Mertová 

 

 2-2013 OK olympiády v NJ, kat.II,, 3. místo Vladimír Jarný, 
                                 I.kat. 2. místo Patricie Retková, 

 

 
Jazyk 
francouzský 

1-2013 ŠK olympiády ve FrJ, kat.A 1,1. místo Tereza 
Mikošková  
                             kat.B 2,1. místo Tomáš Pohanka  

 

 3-2013 KK olympiády ve FrJ, kat.A1,, 3. místo Tereza 
Mikošková 

 

 
 
Jazyk ruský 2-2013 Krajské kolo konverzační soutěže,7.místo Markéta 

Jurdičová 
 

 

Dějepis 28.1.2013 OK dějepisná olympiáda  
Smyčka Kryštof III.A – 1.místo 
Smyčka Jakub IV.A - 2. místo 

 

 26.3.2013  KK dějepisná olympiáda 
Smyčka Kryštof III.A - 2.místo 
Smyčka Jakub  IV.A   - 10.místo                  

 

 
 

Fyzika 22.- 
23.9.2012 

Celostátní finále soutěže Pohár vědy 
3.místo - družstvo: Skácelová Anna V.A, Vašková Barbora 
V.A, Novák Ondřej II.A, Michacová Barbora II.A 

 

 17.10.2012 Přírodovědný klokan 2012 
Kategorie KADET (studenti III.A a IV.A):  
1. NOVÁK Štěpán (IV.A) - 82 bodů 
2. KUČERA Ondřej (III.A) - 80 bodů 
3. SMYČKA Jakub (IV.A) - 78 bodů 
Kategorie JUNIOR (studenti V.A, VI.A, 1.B a 2.A) 
1. ŠUBA Marek (V.A) - 76 bodů 
2. KLEMBAROVÁ Lenka (VI.A) - 75 bodů 
3. THEIMEROVÁ Markéta (VI.A) - 73 bodů 

 

 11.12.2012 Školní kolo Astronomické olympiády v kat. E,F,G,H 
účastnilo se 12 studentů, 11 postupuje do 
korespondenčního kola 
kat GH: 1. Látalová Nikol II.A, 2. Mikolajková Veronika I.A, 
3. Lorencová Zuzana II.A 

 

 13.12.2012 Školní kolo Astronomické olympiády v kat. A,B,C,D 
účastnilo se 13 studentů, 11 postupuje do 
korespondenčního kola 
kat AB: 1. Nemrava Ondřej, VIII.A, 2. Charouz Ondřej 
VIII.A, 3. Škopík Jan VII.A 
kat CD: 1. Klapka Lukáš VI.A, 2. Gágyor Daniel VI.A, 3.-4. 
Malének Stanislav 2.A a Opichal Tomáš VI.A 

 

 11.1.2013 Školní kolo FO kat. A 
Ondřej Skácel - 1. místo 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-22- 
 

 16.1.2013 Astronomická soutěž na DDM Šternberk 1.kolo 
starší kategorie: 1. místo družstvo: Janulík JakubIVA, 
Smyčka Jakub IV.A, Novák Štěpán I.A,  
3.místo družstvo: Berger Kryštof II.A, Pastorek Jindřich II.A, 
Charvát Jakub II.A 

 

 25.1.2013 Krajské kolo FO kat. A 
Ondřej Skácel - 3. místo, postup do celostátního kola 

 

 15.2.2012 FYKOSí Fyziklání 
15. místo v rámci ČR a SR v prestižní kategorii A - tým 
Skácel Ondřej, Kosová Petra, Opichal Tomáš, Hošák 
Radim (tým jen ve 4 lidech, onemocněl Učík Martin), z 
celkového počtu 77 týmů - 21. místo 

 

 26.2.-1.3. 
2013 

Ústřední kolo FO kat. A 
Ondřej Skácel - VÍTĚZ - 12. místo, postup do užšího 
výběru pro mezinárodní fyzikální olympiádu 

 

 15.3.2013 Školní kolo FO kat. E 
1. místo: Vaněk Tomáš IV.A, 2. místo: Drška Jan IV.A 

 

 26.3.2013 Okresní kolo FO kat. E 
18. místo - Drška Jan - úspěšný řešitel 

 

 9.4.2013 Školní kolo SOČ 
1. místo - Ondřej Charouz (VIII.A) - obor 02 Fyzika 
2. místo - Vladimír Chudý (VIII.A) - obor 02 Fyzika 

 

 18.4.2013 Školní kolo FO kat. B,C,D 
kat.B1. Ondřej Skácel, 2. Kosová Petra 
kat.C1. Tomáš Opichal 
kat.D1. Vojtěch Randýsek,2. Marek Šuba, 3. Daniel 
Shumlyanskyy ,4. Tomáš Tichý 

 

 19.4.2013 Korespondenční kolo Astronomické olympiády 
v rámci kraje: úspěšní řešitelé: Lorencová Zuzana II.A, 
Mikolajková Veronika I.A, Orságová Alena I.A, Látalová II.A 

 

 23.4.2013 Okresní kolo SOČ 
1. místo - Ondřej Charouz (VIII.A) - obor 02 Fyzika 
2. místo - Vladimír Chudý (VIII.A) - obor 02 Fyzika 

 

 30.4.2013 Školní kolo FO kat. G 
1. Kryštof Berger,2. Ondřej Novák, 3. Zuzana Lorencová,4. 
Sára Holasová 

 

 3.5.2013 Krajské kolo FO kat. B 
2. Ondřej Skácel - VÍTĚZ,13. Kosová Petra 

 

 3.5.2013 Krajské kolo FO kat. C 
12. Tomáš Opichal - úspěšný účastník 

 

 3.5.2013 Krajské kolo FO kat. D 
19. Vojtěch Randýsek - úspěšný účastník 
22. Marek Šuba - úspěšný řešitel 
28. Daniel Shumlyanskyy - úspěšný řešitel 
31. Tomáš Tichý 

 

 15.5.2013 Okresní kolo FO kat. G 
7. Kryštof Berger - úspěšný řešitel 
13. Ondřej Novák - úspěšný řešitel 
22. Sára Holasová - úspěšný řešitel 

 

 16.5.2013 Krajské kolo SOČ 
1. místo - Ondřej Charouz (VIII.A) - obor 02 Fyzika 

 

 15.6.2013 Pohár vědy Nobel 2013 
úspěšná účast v celostátní soutěži v 3. kategorii 2. stupnů 
ZŠ: družstvo Šternberké komety (Michalcová, Látalová, 
Novák, Martínková - II.A, Orságová, Mikolajková, 
Kovaříčková, Czabeová - I.A) 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-23- 
 

 15.6.2013 Pohár vědy Nobel 2013 
úspěšná účast v celostátní soutěži ve 4. kategorii SŠ: 
družstvo Vozembouši (Vašková, Skácelová, Vašíčková, 
Doseděl, Kočí, Nauč) 

 

          

Chemie  CHO kat.D – okresní kolo – Štěpán Novák – 6. místo, 
úspěšný řešitel krajského kola 

 

  CHO kat.C –krajské kolo – Lenka Klembarová  úspěšný 
řešitel 

 

  CHO kat. B - krajského kolo- Jan Škopík – 4. místo  

  Věda je zábava, UPOL,studenti III.A, 1.místo  

 

Biologie 5.,6.2.2013 BIO-školní kolo- kat.C,   1. místo : Novák Štěpán  

 5.,6.2.2013 BIO-školní kolo- kat.C,   2. místo  Kryštof Smyčka  

 5.,6.2.2013 BIO-školní kolo- kat.D,   1. místo : Jindřich Pastorek  

 5.,6.2.2013 BIO-školní kolo- kat.D,   2. místo : Barbora 
Michalcová 

 

 19.,20.2.2013 BIO-školní kolo- kat.A,   1. místo : Anna Němcová  

 19.,20.2.2013 BIO-školní kolo- kat.A,   2. místo Jakub Ošťádal  

 19.,20.2.2013 BIO-školní kolo- kat.B,   1. místo : M. Pavlíková  

 19.,20.2.2013 BIO-školní kolo- kat.B,   2. místo : Š. Poláčková  

 27.3.2013 BIO – okresní kolo- kat.C : 12. místo : Štěpán Novák  

 10.4.2013 BIO-okresní kolo- kat.D :8. místo : Barbora 
Michalcová 

 

 10.4.2013 BIO- okresní kolo- kat.D : 12. místo : Jindřich 
Pastorek 

 

 12.4.2013 BIO – okresní kolo- kat.B : 18. místo : M. Pavlíková  

 Prosinec 
2012 

ŠK SAPERE – vědět jak žít,  
NG 1. místo: Janulík, 2. místo: Holasová, 
3.místo:Novák Š. 
(VG):  1. místo : Berková, 2. místo: Sehnalová, 
3místo: Heroldová 

 

 Leden 2013 SAPERE – vědět jak žít, okresní kolo: družstvo NG 
 2. místo :  Janulík, Holasová, Novák Š. 
družstvo VG 
 1. místo :  Berková, Sehnalová, Heroldová 

 

 Březen 2013 SAPERE – vědět jak žít, krajské kolo: družstvo VG 
 2. místo : Berková, Sehnalová, Heroldová 

 

 Duben 2013 Soutěž „ZELENÁ STEZKA – ZLATÝ LIST“, místní 
kolo: mladší žáci (I.A) 1. místo : Kučák, Kůra, Kříž 
starší žáci (II.III.IV.A) 1. místo : Pastorek, 
Michalcová, Vývoda, 2.místo : Korený, Nesládek, 
3.místo : Nodžáková, Furišová, Slimaříková 

 

 

Zeměpis 14.2.2013 ŠK zeměpisné olympiády 
kat. A: 1. místo- Šesták František, 2. místo- Juránek    
Richard, 3. místo- Orságová Alena 
kat. B: 1. místo- Berger Kryštof, 2. místo- Charvát Jakub, 
3. místo- Všetečková Tereza 
kat. C: 1. místo- Smyčka Kryštof, 2. místo- Smyčka 
Jakub, 3. místo- Novák Štěpán 
kat.D: 1. místo- Pach David, 2. místo- Jurák Jiří, 
 3.místo- Orság  Miroslav 

 

 10.3.2013 Okresní kolo zem. olympiády- kat. D,9. místo- Pach 
David 

 

 10.3.2013 Okresní kolo zem. olympiády- B,C 
kat. B:7. místo- Berger Kryštof 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-24- 
 

kat. C: 3. místo- Smyčka Kryštof 

 10.4.2013 Krajské kolo zem. olympiády- kat. C 
8. místo- Smyčka Kryštof 

 

 
 

 

Matematika Září 
2012 

Středoevropská matemat.  olympiáda - MEMO 2012 
6.místo v ČR (Skácel Ondřej VII.A) 
 

 

 Říjen 
2012 

Přírodovědný klokan 2012 - školní kolo, kat. Kadet 
1.místo Novák Štěpán, IV.A  
2.místo Kučera Ondřej, III.A  
3.místo Smyčka Jakub, IV.A 
 

 

 Říjen 
2012 

Přírodovědný klokan 2012 - školní kolo, kat. Student 
1.místo Šuba Marek, V.A 
2.místo Klembarová Lenka, VI.A 
3.místo Heimerová Markéta, VI.A  
 

 

 Listopad 
2012 

Internetová matematická olympiáda – ČR 
27.místo, Skácel Ondřej,VII.A,  Hošák Radim,VIII.A, … 
 

 

 Prosinec 
2012 

Matematická olympiáda – školní kolo, kategorie A 
1.místo, Skácel Ondřej, VII.A 
2.místo, Opichal Tomáš, VI.A 
 

 

 Leden 
2013 

Matematická olympiáda – krajské kolo, kategorie A 
6.místo, Skácel Ondřej, VII.A 
 

 

 Leden 
2013 

Matematická olympiáda – školní kolo, kategorie B 
1.místo, Opichal Tomáš, VI.A  
 

 

 Leden 
2013 

Matematická olympiáda – školní kolo, kategorie C 
1.místo, Šuba Marek, V.A 
2.místo, Randýsek Vojtěch, V.A 
3.místo, Shumlyanskyy Daniel, V.A 
 

 

 Březen 
2013 

Matematická olympiáda – ústřední kolo, kategorie A 
23-25.místo, Skácel Ondřej, VII.A 
 

 

 Březen 
2013 

Matematická olympiáda – školní kolo, kategorie Z6,  
1.místo, Opichalová Kateřina, I.A 
 

 

 Březen 
2013 

Matematická olympiáda – školní kolo, kategorie Z7,  
1.místo, Berger Kryštof, II.A 
 

 

 Březen 
2013 

Matematická olympiáda – školní kolo, kategorie Z8,  
1.místo, Kubíček Tomáš, III.A 
 

 

 Duben 
2013 

Matematická olympiáda – krajské kolo, kategorie B 
5.místo, Opichal Tomáš, VI.A 
 

 

 Duben 
2013 

Matematická olympiáda – krajské kolo, kategorie C 
9.-10.místo, Šuba Marek, V.A 
9.-10.místo, Randýsek Vojtěch, V.A 
12.místo, Shumlyanskyy Daniel, V.A 

 

 Duben 
2013 

Náboj 2013, Opava – ČR, kategorie Senioři 
3.místo, tým - Skácel Ondřej,VII.A, Kosová Petra,VII.A,…  
 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-25- 
 

 Duben 
2013 

Matematická olympiáda – okresní kolo, kategorie Z7 
9.-11.místo, Berger Kryštof, II.A 
 

 

 Duben 
2013 

Matematická olympiáda – okresní kolo, kategorie Z8 
9.-10.místo, Kubíček Tomáš, III.A 
 

 

 Květen 
2013 

Pythagoriáda – okresní kolo, kategorie Z7 
6.místo, Berger Kryštof, II.A 
 

 

 Květen 
2013 

Pythagoriáda – okresní kolo, kategorie Z8 
3.místo, Raisinger Jan, III.A 
 

 

 

 

 

9.3 Další aktivity 

9.3.1 Spolupráce s jinými školami a institucemi. 

Gymnázium stále rozšiřuje oblasti spolupráce se základními školami ve Šternberku, od loňského roku 
přizvalo ke spolupráci školy z okolních obcí a v rámci jazykové soutěže také základní školy z Olomouckého 
kraje. Nově jsme začali spolupracovat s Gymnáziem Jakuba Škody na E-projektu, ve kterém naši vyučující 
ověřují různě zaměřené projekty a také studenti si navzájem připravují projektové dny. V rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků se naši učitelé zapojují do projektu Obchodní akademie Mohelnice, 
ve které jsou školeni v oblasti výuky finanční gramotnosti. Tradiční je i spolupráce s UP Olomouc, 
především v oblasti přírodních věd. Gymnázium Šternberk je fakultní školou PřF UP Olomouc. Univerzita 
pořádá pro pedagogy řadu seminářů a vzdělávacích akcí, pro studenty soutěže či nabízí možnost využívání 
jejich laboratoří. S velkým úspěchem se u žáků setkala možnost zapojení se do Dětské univerzity. V rámci 
DVPP měli pedagogové možnost účastnit se vzdělávání na FEL VUT Brno. 

Velmi zajímavá je spolupráce se Sluňákovem 

Dalším významným partnerem je Olomoucký kraj (1 grant) a Město Šternberk (4 příspěvky) spolu 
s institucemi ve městě – Šternberský hrad, Expozice času, MKZ, základní školy, Charita, Ústav sociální 
péče atd. 

Prostřednictvím o.p.s. existuje sponzorská podpora aktivit školy od místních firem především u plesů a 
nadaných studentů. 

9.3.2 Zahraniční kontakty, stáže, mezinárodní projekty 

Škola má navázanou dlouhodobou spolupráci se školami v Lucembursku, Belgii, Holandsku, Finsku a 
Německu. Spolupráce se uskutečňuje především v oblasti společné práce na projektech, např. v rámci  
dotačního programu  Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje, 
Comenia a Mládež v akci – projekty To budeš jednou ty a In the Land of Lullabies. Po celý školní rok 
studenti pracovali v projektu La Ngonpo, kde se věnovali multikulturní výchově a výchově k myšlení 
v evropských a globálních souvislostech. 

Jedna studentka od září 2012 do května 2013 studovala v Německu, Wunsiedel, Luisenburg - Gymnasium. 

V rámci spolupráce s gymnáziem v německém Hofu jeden student studoval od září 2012 do června 2013  
na Johann-Christian-Reinhart-Gymnasium a další studentka  od září 2012 do ledna 2013 v Mexiku. 
 

Škola rovněž organizuje zahraniční poznávací exkurze, které vhodně doplňují a rozšiřují učivo probírané ve 
škole, žáci rovněž procvičí cizí jazyky. Ve sledovaném období škola nabídla žákům zahraniční exkurze  do 
těchto zemí: Francie, Rakousko, Německo a Polsko. 

 

 

9.3.3 Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti 

Škola při své činnosti pořádá řadu akcí, které jsou propojeny s životem základních škol i širokou veřejností 
ve městě. Od letošního školního roku se upevnila spolupráce jak se šternberskými základními školami, tak i 
se školami v okolních obcích. Základní školy velmi dobře spolupracují při společných soutěžích z oblasti 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-26- 
 

cizích jazyků, matematiky či fyziky, chemie i tělesné výchovy. S velkým úspěchem se setkaly kulturní akce 
jako např. Halloween nebo Martinské slavnosti, kde společně s našimi žáky vystupují i žáci ZŠ. 

Tradiční je i spolupráce s UP Olomouc, především v oblasti přírodních věd. Gymnázium Šternberk je 
fakultní školou PřF UP Olomouc. Univerzita pořádá pro pedagogy řadu seminářů a vzdělávacích akcí, pro 
studenty soutěže či nabízí možnost využívání jejich laboratoří. S velkým úspěchem se u žáků setkala 
možnost zapojení se do Dětské univerzity. V rámci DVPP měli pedagogové možnost účastnit se vzdělávání 
na FEL VUT Brno. 

V oblasti středních škol má gymnázium navázanou dobrou spolupráci s Gymnáziem Jakuba Škody 
v Přerově v projektu s názvem E-Projekt, v němž naši pedagogové ověřují materiály vyučujících 
z přerovského gymnázia a přerovští žáci připravili projektový den pro naše žáky. Další ze spolupracujících 
středních škol je Obchodní akademie Mohelnice, která poskytuje vzdělání našim pedagogům v oblasti 
finanční gramotnosti. 

V rámci obce má škola dlouholetou spolupráci s Městem Šternberkem, Město pravidelně gymnáziu 
poskytuje příspěvky na sportovní turnaje, Martinské slavnosti a Zahradní slavnost, podporuje spolupráci 
škol s partnerskými zahraničními městy. Představitelé města se pravidelně účastní všech významných akcí 
školy – imatrikulace prvních ročníků, zahájení maturit a různých slavností. Škola se také zapojuje do aktivit 
pořádaných DDM. V tomto školním roce byla navázána spolupráce s Psychiatrickou léčebnou Šternberk, 
žáci se zapojili do dobrovolnické práce. 

Významnou dobrovolnickou akcí je spolupráce s Transfúzní stanicí. Vyučující biologie motivují žáky 
k dárcovství krve, každý rok se počet dobrovolných dárců zvyšuje. 

Velmi oblíbenou akcí u veřejnosti jsou dny otevřených dveří, které se zpravidla konají na přelomu listopadu 
a prosince. Rovněž na stužkovacích plesech je hojná účast veřejnosti. 

K prezentaci školy na veřejnosti pravidelně přispívá informování občanů ve vitrínách na budově školy, ve 
vitríně MěÚ, na webech školy, v místních Šternberských listech a také v celostátních médiích. Škola se 
každoročně prezentuje na veletrhu středních škol Scholaris a také při informativních schůzkách pořádaných 
v okolních základních školách. 

O dění ve škole jsou rodiče informováni na pravidelných třídních schůzkách a v rámci školské rady. 

 
Významné akce a události v průběhu školního roku: 
Září     
Zahájení školního roku 
Seznamovací kurzy prvních ročníků 
Sportovní kurz, 3. roč., Oskava 
Zahájení činnosti kroužků 
Podzimní ekologický den pro NG  
Charitativní projekt Srdíčkový den 
Prezentace projektu na „Ekojarmarku“ 
Týdenní pobyt německých studentů ve Würzburgu 
Comenius u nás - workshopy s německými studenty 
Celostátní finále soutěže pohár Vědy, Litomyšl 
Imatrikulace 1. ročníků na šternberském hradě a úvodní třídní schůzky 
Exkurze Osvětim - studenti  3.a 4. ročníků 
Turnaj J. Masopusta, fotbal, Uničov 
Říjen 
P-centrum, prožitková lekce I.A, II.A,III.A,IV.A,1.A,1.B 
Projekt Stopy totality – cyklus přednášek, vernisáž výstavy 
Cyklus přednášek Respekt a tolerance  
Přírodovědný klokan 
Exkurze Planetárium, Antropos Brno I.A 
Hallowen – projektový den pro žáky ZŠ ve Šternberku 
Projekt Comenius - “kick - off meeting”, Lucembursko 
UP Olomouc – Dětská univerzita 
Listopad 
Oblastní kolo PIŠQWORKY 
Účast na veletrhu vzdělávání „Gaudeamus“ v Brně 
Školní futsalový  turnaj VG 
Oblastní kolo robotické soutěže FLL Olomouc 
Basketbalový turnaj hochů SŠ,Olomouc 
Exkurze Př.f.UP Olomouc, studenti 2.A, VI.A 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-27- 
 

Organizace a realizace Sv. Martin. slavností ve městě 
Mladý historik - dějepisná olympiáda, školní kolo 
Orionflorbal Cup, Olomouc, studenti NG 
Matematická soutěž žáků ZŠ “Matemánie” 
Soutěž ve fyzice pro ZŠ 
Adventní projektový den – NG 
Memoriál prof. Stan. Cveka - SG Olomouc - volejbal  
Účast na prezentaci SŠ Scholaris v Olomouci 
Volejbalový turnaj dívek SŠ, Olomouc 
Okresní přebor škol v šachu – Uničov 
Projekt Comenius Belgie 
Exkurze 4.A, 4.B, VIII.A do Prahy 
Konverzační soutěž pro ZŠ 
Prosinec 
Projekt (Mládež v akci) In the Land of Lullabies společně se studenty z Británie, Německa,??? 
Preventivní akce Opilý mimozemšťan – II.A 
Finanční gramotnost – IV.A 
Besedy v městské knihovně 
Celostátní projekt Studentské volby prezidenta 

Besedy pro 3. a 4. roč. na PřF UP Olomouc 

Školní kolo Astronomické olympiády 

Den otevřených dveří 
Stužkovací ples 4.a, VIII.A 
Vánoční turnaj v malé kopané 
Vánoční turnaj ve florbalu 
Exkurze Vídeň 
Okresní kolo ve šplhu 
Exkurze psychiatrická léčebna Šternberk 
Leden 
Lyžařský kurz II.A – Jeseníky – Karlov 
Besedy v knihovně 
Program Respektu a tolerance 
Olomoucký fyzikální kaleidoskop na PřF UP 
Krajské kolo matem.olympiády Olomouc, kat. A 
Exkurze na RTG pracovišti, LF UP Olomouc 
Školní kolo olympiády z AJ, NJ 
Školní kolo MO 
Okresní kolo dějepisné olympiády Olomouc 
Ples o.p.s. a Gymst  
Únor 
Darování krve -TS FN Olomouc, studenti 3. a 4. roč. 
Školní kolo biologické olympiády 
Beseda sexuální výchova 
Výtvarná soutěž Evropa ve škole 
Školní kolo zeměpisné olympiády 
Okresní kolo olympiády z Čj 
Deník Anny Frankové, vzdělávací program MK Šternberk 
FYKOSí Fyziklání - MFF UK Praha - fyzikální soutěž týmů  
Lyžařský kurz 1.A, 1.B  Jeseníky, Karlov p.Pradědem 
Mezinárodní zkoušky z francouzského jazyka Brno 
Okresní kolo olympiády AJ 
Wolkerův Prostějov,rec. soutěž, Olomouc 
Krajské kolo soutěže v RJ Mohelnice 
Březen 
Okresní kolo chem. olymp. kat. D, Gymnázium Štbk 
Celostátní kolo fyzikální olympiády, kat. A – Brno 
Krajské kolo SAPERE 
Přednáška “Islám, světový terorismus a kriminalita” 
Ekologická výchova Sluňákov - IV.A 
Krajské kolo olympiády v NJ 
Projektový den Svět kolem nás 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-28- 
 

Krajské kolo ve šplhu – Jeseník 
Okresní kolo zeměpisné olympiády 
Celostátní kolo matematické olympiády, kat. A – Jihlava 
Krajské kolo konverzační soutěže ve francouzském jazyce 
Soutěž – Matematický klokan pro NG 
Krajské kolo dějepisné olympiády  
Okresní kolo biologické olympiády, kat.C 
Účast na městských oslavách Dne učitelů 
Přípravné semináře E-Projektu 
Duben 
Celostátní finále ve šplhu – Příbram 
Přednáška o pilotu Bryksovi, ÚSTR  Praha 
Slovanská florbalka,Olomouc 
Turnaj ve florbalu, ZŠ Dr. Hrubého 
Krajské kolo chemické olympiády, kat.C - UP Olomouc 
Přebor šternberských škol v atletice 
Projekt Studenti píší noviny 
Školní kolo SOČ ve fyzice 
Krajské kolo olympiády v JČ 
Okresní kolo biologické olympiády, kat.D 
Astronomická soutěž DDM ve Šternberku 
Respekt a tolerance 
Krajské kolo zeměpisné olympiády, kat. C 
Náboj 2013, matematická soutěž, Opava 
Krajské kolo chemické olympiády, kat.D - UP Olomouc 
Krajské kolo biologické olympiády kat B, Přerov 
Okresní kolo matematické olympiády, kat. Z6,7,8 , SGO 
Soutěž Zelená stezka, zlatý list, DDM Šternberk 
Exkurze Praha /Parlament,Úřad vlády/ - IV.A 
Klokaniáda 2013 
Malá chemická olympiáda pro žáky osmi spádových ZŠ 
Testování ECDL pro žáky 1.roč. v rámci projektu DIGI3, PF UPOL 
Krajské kolo soutěže v programování, SPŠE a VOŠ Olomouc 
Přijímací zkoušky 
Filmové představení Šternberk 
OK SOČ SG Olomouc 
E-Projekt projektový den s žáky G J. Škody Přerov 
Exkurze Francie Provence 
Krajské kolo chemické olympiády, kat.B - UP Olomouc 
Květen 
Písemné maturitní zkoušky 
Krajské kolo fyzikální olympiády kat. B,C,D, PřF UP Olomouc 
Pythagoriáda kat. Z6,7,8 – Olomouc 
Beseda s pamětníkem p. Maršálkem, účastníkem 2.fronty 
United Games - Evropa na náměstí, Olomouc 
Konference Věda je zábava - soutěž studentských vědeckých prací 
Archimediáda - okresní kolo - DDM Olomouc 
Testování ECDL v rámci projektu DIGI3, PF UPOL 
Krajské kolo SOČ – fyzika 
Okresní kolo Zelená stezka, zlatý list Olomouc 
Ústní maturitní zkoušky 
Přednáška Dárcovství krve 
Hry mládeže Polsko, Kobior 
NIQES testování žáků IV.A  
Malá chemická olympiáda pro žáky ZŠ 
Červen 
Exkurze Vídeň 
Slavností předávání maturitního vysvědčení na Šternberském hradě 
Sportovní kurz, VII.A., Oskava 
zkoušky ÖSD - ZD 
Projekt “Přírodní vědy ve 21.stol”.- lab. cvičení na kat. biochemie Př.f.UP 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-29- 
 

Projekt Comenius výjezd do Německa 
Exkurze semináře z estetiky do Olomouce 
Schůzka s rodiči přijatých žáků 
Ocenění nejúspěšnějších žáků 
Závěr školního roku 
V průběhu roku práce na projektech EU OP VK „Moderní škola“ a „PROŠ“ 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V průběhu školního roku 2012/2013 neproběhla žádná inspekční činnost provedená Českou školní 
inspekcí. 

11 Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy jsou zpracovány za kalendářní rok 2012. Údaje o hospodaření školy 
jsou uvedeny na konci dokumentu v příloze (Přehled o výsledku hospodaření k 31. 12. 2012). 

12 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12.1 Partnerské programy 

Škola má navázanou dlouhodobou zahraniční spolupráci v rámci projektů především s Lucemburskem, 
Belgií, Holandskem a Německem. Jedná se především o projekty Comenius a Mládež. V tomto roce se 

realizovalo setkání s partnery ve Würzburgu, v rámci dotačního programu „Podpory rozvoje 
zahraničních vztahů Olomouckého kraje.“  

Dotace Krajský úřad Olomouc 
Dotační program : Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje 
 
Název projektu: „ Hearts – help with art  - Umění pomoct 2, setkání s partnery ve Würzburgu 2012“ 
Celková výše příspěvku: 40 000,- Kč 
Realizace projektu: do 30. 11. 2012 
 
Název projektu: „ Narůstající kriminalita nezletilých – klišé nebo realita (Německo, Würzburgu) 
Celková výše příspěvku: 26 000,- Kč 
Realizace projektu: do 31. 12. 2013 
 
 
Název projektu: „ Koukej se dívat , wie schön hier ist, společný projekt žáků ze Šternberka a Gymnázia ve 
Veitshöchsheim (Würzburg). 
Celková výše příspěvku: 15 000,- Kč 
Realizace projektu: do 31.12.2012  
 
Program celoživotního vzdělávání 
Partnerství škol Comenius 
Název projektu : „Wenn Jung und Alt sich neu begegnem. Ein Beitrag zur Foerderung des Dialogs“ 
zwischen den Generationen 
Celková výše grantu: 20 000,- EUR 
Realizace projektu :  od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2014 
 
Příspěvek 
Česko-německý fond budoucnosti 
Název projektu: Tvořme spolu, foťme spolu a mluvme spolu 
Celková výše příspěvku:  93 600,- Kč 
Realizace projektu :  do 28. 2. 2013 
 
Ve sledovaném období škola nabídla žákům také zahraniční exkurze  do těchto zemí: Francie, Rakousko, 
Německo, Polsko. 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-30- 
 

 

12.2 Zapojení do mezinárodních jazykových zkoušek 

12.2.1  Österreichisches Sprachdiplom Deutsch 

Gymnázium Šternberk organizuje pro žáky zkoušky z německého jazyka. Tyto zkoušky organizuje 
rakouská státní instituce  Österreichisches Sprachdiplom Deutsch. Zkoušky se skládají na několika 
úrovních, které jsou sladěny se  Společným evropským referenčním rámcem pro jazykové zkoušky, čímž je 
zaručena porovnatelnost úrovní se zkouškami z jiných evropských jazyků. 

Zkoušky Österreichisches Sprachdiplom Deutsch se konají na úrovních A1 – C2. Ve školním roce 2012 -
2013 proběhly tyto zkoušky: 

 Zertifikat Deutsch (odpovídá stupni B1 evropského rámce) – zkoušku složili 3 žáci 

12.2.2 Cambridge Exams 

Příprava k mezinárodně uznávaným zkouškám Cambridge Exams  pokračovala i v tomto školním roce. 
Žáci měli možnost ve volitelném semináři absolvovat přípravu ke zkoušce  First Cambridge Certificate in 
English ( FCE) zkouškám, které se uskuteční až v listopadu 2013. 1 žákyně úspěšně složila zkoušku CAE, 
1 žákyně FCE. 

12.2.3 Zkoušky Delf 

Žáci byli připravováni rovněž k mezinárodním zkouškám z francouzského jazyka. Úroveň DELF A1  složilo 
6 žáků a úroveň  DELF B1  1 žák, všichni dosáhli vynikajících výsledků. 
 

12.2.4 Certifikát z ruského jazyka 

Certifikát z ruského jazyka na úrovni B2 úspěšně  složila 1 žákyně. 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-31- 
 

13 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola ve sledovaném období neorganizovala žádné akce celoživotního vzdělávání 

14 Projekty financované z cizích zdrojů 

14.1 Projekty OPVK 

14.1.1 Operační program : OP Vzdělání pro konkurenceschopnost 

Číslo operačního programu : CZ.1.07 
Registrační  číslo projektu : CZ.1.071.1.00/34.0218 
Název projektu: Ecce Homo - EUPŠ 
Celková výše finanční podpory: 1 553 342,- Kč 
Realizace :  1. 9. 2012 do 31.8.2014 
 
 

14.1.2 Operační program: OP Vzdělání pro konkurenceschopnost 

Číslo operačního programu: CZ. 1. 07 
Registrační číslo projektu: C Z.1.07/1.1.26/01.0018 
Název projektu: Digitální škola III – podpora využití ICT ve výuce technických  předmětů 
Smlouva o partnerství se Střední školou logistiky a chemie v Olomouci   
Celková výše finanční podpory:  576 465,30 Kč  
Realizace: 1. 1. 2012 do 31. 7. 2013 
 

14.1.3 Operační program: OP Vzdělání pro konkurenceschopnost 

Číslo operačního programu: CZ. 1. 07 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/14.0103 
Název projektu: eProjekt - mezipředmětové vztahy v projektovém vyučování 

Spolupracující škola s Gymnáziem Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29   

Realizace: 1. 3. 2011 do 1.2.2014 

 

14.1.4 Operační program: OP Vzdělání pro konkurenceschopnost 

Číslo operačního programu: CZ. 1. 07 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/26.0059 

Název projektu: eProjekt – Heureka! 

Partner :  Národní muzeum, p.o., Václavské náměstí 68, Praha 1   

Realizace: 26. 3. 2012 do 31.12.2014 

 

 

 
 
 

15 Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

15.1 Spolupráce s odborovou organizací 

Na škole není zřízena odborová organizace.  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
 

-32- 
 

15.2 Spolupráce se Školskou radou 

Školská rada byla zřízena rozhodnutím zřizovatele od 1. 1. 2006 na tříleté období, od 1. 9. 2009 byla 
zvolena nová Školská rada. Od 1.1.2012 je školská rada je šestičlenná, dva členové byli zvoleni zákonnými 
zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky, dva členové byli zvoleni pedagogickými pracovníky a dva členové 
byli jmenováni zřizovatelem. Školská rada se vyjádřila k úpravám v ŠVP, schválila výroční zprávu, dále 
schválila nový školní řád a pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky: 

Mgr. Emil Doseděl, Mgr. Bc. Miroslav Sadil 
Členové zvolení pedagogickými pracovníky: 

Mgr. Lenka Metlíková, Mgr. Jaroslav Zavadil 
Členové jmenovaní zřizovatelem: 

Ing. Pavel Stonawský  předseda školské rady, Mgr. Antonín Staněk PhD. 

 

15.3 Spolupráce s rodiči – O.P.S. 

Obecně prospěšná společnost. při Gymnáziu Šternberk se spolupodílí při organizaci mimoškolních akcí, 
zejména plesů, Martinských slavností a nově Zahradní slavnosti. Rovněž zajišťuje dotace na učebnice a 
učební pomůcky, pro zájmové činnosti žáků, podporuje talentované studenty, ve spolupráci se školou 
zprostředkovává přenos informací mezi rodiči a školou.Nově byl školskou radou schválen nový systém 
čerpání finančních prostředků žáky. Největší příjmy školské rady jsou z plesů a od rodičů žáků. 

       

Ve Šternberku dne: 18.9.2013     Mgr.Tamara Kaňáková 

                       ředitelka školy 

Projednáno v Pedagogické radě Gymnázia Šternberk dne 26.9.2013 

Schváleno Školskou radou Gymnázia Šternberk: 

Ve Šternberku dne: 2.10.2013     ing.Pavel Stonawský 

                   předseda školské rady 



 

-33- 
 

16 Přílohy: 

 79-41-K/81    Učební plán gymnázia osmiletého, vychází ze Školního vzdělávacího programu Gymnázia 
Šternberk ECCE HOMO, ze dne 1. 9. 2009, č.j. GYM716/2009 

 79-41-K/41     Učební plán gymnázia čtyřletého, vychází ze Školního vzdělávacího programu Gymnázia 
Šternberk ECCE HOMO II ze dne 1.9.2009  č.j. GYM717/2009 

 Přehled o výsledku hospodaření k 31. 12. 2012  



 

-34- 
 

Ve školním roce 2012/13 třídy I.A, II.A, III.A a IV.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-35- 
 

Ve školním roce 2012/13 třídy 1.A (polovina), 1.B, 2.A (polovina), 3.B,4.B, V.A, VI.A, VII.A,VIII.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-36- 
 

Ve školním roce 2012/13 třídy 1.A (polovina), 2.A (polovina), 3.A, 4.A 

 



 

-37- 
 

Přehled o výsledku hospodaření k 31. 12. 2012  

 
. 

Oblast:  školství 
   

Název organizace: Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5  

Adresa: 
 

Horní náměstí 5, 785 01 Šternberk 

IČ: 
 

601764 
 ORG   1104   

Přehled o výsledku hospodaření 
 

I. Výsledek hospodaření 

  

     Výsledek hospodaření     

   - z hlavní činnosti v Kč -                    18 767,32     

   - z jiné činnosti v Kč                      38 527,11     

Celkem skutečnost VH k 31.12.2012 před zdaněním                                 (dle Výkazu zisku a 
ztráty)                      19 759,79     

Předpokládané zdanění celkem                                         -       

Položky upravující VH (viz pozn. dole)     

 Celkem po zdanění (zisk +, ztráta -)                        19 759,79     

Krytí ztráty z minulých let     

VH k rozdělení do fondů                        19 759,79     

Nerozdělený zisk minulých let (+)   

Neuhrazená ztráta minulých let (se znaménkem -)   
Položky, upr. VH, které snižují výsledek hospodaření a navyšují náklady, uveďte kladným číslem 

Položky, které zvyšují výsledek hospodaření a snižují náklady uveďte záporným číslem 

    II. Návrh krytí zhoršeného výsledku hospodaření 
 

    
 Ztráta hospodaření celkem v Kč:     



 

-38- 
 

v tom krytí ztráty :  
 

   XXXXX  

   - na vrub zůst. rezervního fondu   

   - ze zlepšeného HV v násl. letech                                     -       

 Data vyplňujte jako kladná čísla 
  

    

    III. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření  
 

   
  

Stav k 1.1.2012 Stav k 31.12.2012 
Návrh - příděl ze zlepš. 

VH roku 2012 Fond 

  sl. 1 sl.2 sl.3 

413 - Fond rezervní 148 758,88 216 354,41                          15 906,79     

414 - Fond rezervní 0,00 1 257 005,41  XXX  

416 - Fond investiční 552 878,66 372 549,66  XXX  

411 - Fond odměn 0,00 5 097,00                            3 853,00     

412 - FKSP 248 751,72 230 312,72  XXX  

CELKEM 950 389,26 2 081 319,20                          19 759,79     

  
VH v Kč 19759,79 

80%VH                15 807,83     K rozdělení 0,00 

 

   

 
  

  


